Протокол № 21

Заседание общественной комиссии по мероприятиям, которые целесообразно

реализовать на общественной территории  ПКиО им. Ю.А. Гагарина в г. Калачинск,

определенной для выполнения работ по благоустройству в 2025-2026 годах в рамках

участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной

городской среды.

г. Калачинск                                                                  28.12.2024 года 11-00 час.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:  Председатель Совета Калачинского городского поселения,

Глава Калачинского городского поселения, председатель комиссии Гладких Константин

Анатольевич.
Присутствовали члены комиссии:

1. Казакевич Елена Николаевна - начальник МКУ «Городское хозяйство», секретарь

комиссии;

2. Александрия Владимир Альбертович - депутат Совета Калачинского городского

поселения, заместитель секретаря Калачинского местного отделения ВПП «Единая

Россия»;

3. Радченко Галина Николаевна - депутат Калачинского муниципального района,

председатель районного Совета ветеранов

4. Поплевичева Нина Александровна – председатель КМО ВОИ «Всероссийское

общество инвалидов»;

5. Козлова Евгения Николаевна - председатель Совета многоквартирного дома №105

по ул. Черепова г. Калачинск.

Приглашённые:

Черешнев А.Л. –  специалист по благоустройству МКУ «Городское хозяйство»;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Подведение итогов приема предложений населения по мероприятиям, которые

целесообразно реализовать на общественной территории ПКиО им. Ю.А. Гагарина в

г. Калачинск, определенной для выполнения работ по благоустройству в 2025-2026

годах, в рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания

комфортной городской среды.

Выступил секретарь комиссии  Е.Н Казакевич, рассказавший о работе                        по

организации  сбора предложений по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на

общественной территории.

Для организации сбора предложений было организовано голосование: интернет -

ресурс: https://forms.yandex.ru/u/675ceff95056906c54a8780b/.
В рейтинговом голосовании приняли участие 2461 человек, которые проголосовали

за определенные мероприятия:

Пешеходные дорожки из плотного покрытия

Малые архитектурные формы, уличная мебель (скамьи, урны и др.)

Арт-объекты

Освещение

Культурное озеленение

Навесы/перголы

Качели

Благоустроенное место отдыха у воды

Площадка для игр в футбол, волейбол

Памп-трек

Горка для тюбинга

Военно-прикладная и малая полосы препятствий

Площадка для исторических реконструкций, проведения тематического фестиваля

Многофункциональный павильон (всесезонный)

Парковка для спецтранспорта

Общественная комиссия решила:

1. Утвердить итоги приема предложений по мероприятиям, которые целесообразно

реализовать на общественной территории ПКиО им. Ю.А. Гагарина в г. Калачинск,

определенной для выполнения работ по благоустройству в 2025-2026 годах, в рамках

участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской

среды.

2. Определить перечень мероприятий, предлагаемых к реализации в рамках проекта

создания комфортной городской среды на общественной территории ПКиО им. Ю.А.

Гагарина в г. Калачинск:

Пешеходные дорожки из плотного покрытия

Малые архитектурные формы, уличная мебель (скамьи, урны и др.)

Арт-объекты

Освещение

Культурное озеленение

Навесы/перголы

Качели

Благоустроенное место отдыха у воды

Площадка для игр в футбол, волейбол

Памп-трек

Горка для тюбинга

Военно-прикладная и малая полосы препятствий

Площадка для исторических реконструкций, проведения тематического фестиваля

Многофункциональный павильон (всесезонный)

Парковка для спецтранспорта

3. Полученные предложения передать архитектурному бюро «ISAEV architects» для

разработки проекта благоустройства общественной территории

4. После окончания разработки проекта провести общественное обсуждение для

дальнейшего его утверждения в срок до 15 мая 2025г.

Председатель комиссии                                                                                     К.А. Гладких

Секретарь комиссии                                                                                              Е.Н. Казакевич

Приложение №1

к протоколу от 28.12.2024 года

Итоги голосования по приему предложений населения по мероприятиям, которые

целесообразно реализовать на общественной территории по ПКиО им. Ю.А. Гагарина в г.

Калачинск, определенной для выполнения работ по благоустройству в 2025-2026 годах, в

рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной

городской

№ п/п Объект благоустройства Количество

голосов

% Место в рейтинге

1 Пешеходные дорожки из плотного

покрытия

2 066 83,9 1

2 Малые архитектурные формы, уличная

мебель (скамьи, урны и др.)

1 963 79,7 2

3 Благоустроенное место отдыха у воды

1 959 79,6 3

4 Освещение

1 926 78,2 4

5 Культурное озеленение

1 878 76,3 5

6 Навесы/перголы

1 798 73,0 6

7 Качели

1 459 59,2 7

8 Арт-объекты

1 326 53,8 8

9 Площадка для игр в футбол, волейбол

874 35,5 9

10 Памп-трек

698 28,3 10

11 Горка для тюбинга

584 23,7 11

12 Военно-прикладная и малая полосы

препятствий

331 13,4 12

13 Площадка для исторических

реконструкций, проведения тематического

фестиваля

303 12,3 13

14 Многофункциональный павильон

(всесезонный)

201 8,1 14

15 Парковка для спецтранспорта

199 8,0 15

              Председатель комиссии                                                                                    К.А. Гладких

              Секретарь комиссии                                                                                         Е.Н. Казакевич